# FHTW

# Amtliches Mitteilungsblatt

Nr. 12/01

Inhalt Seite 161

Änderung der Studienordnung für den Studiengang Fahrzeugtechnik

Fachhochschule für Technik und Wirtschaft Berlin

Herausgeber: Die Hochschulleitung

der FHTW Berlin Treskowallee 8 10318 Berlin

Redaktion: Rechtsstelle

Telefon: 5019-2813 Telefax: 5019-2815

02. Mai 2001

Anlage 1

#### Fachhochschule für Technik und Wirtschaft Berlin

# Änderung der Studienordnung

für den Studiengang

### **Fahrzeugtechnik**

Aufgrund von § 17 Satz 2 Nr. 2 der Satzung der Fachhochschule für Technik und Wirtschaft Berlin zu Abweichungen von Bestimmungen des Berliner Hochschulgesetzes (AMBI. FHTW Berlin Nr. 23/98) in Verbindung mit § 24 Abs. 4 des Gesetzes über die Hochschulen im Land Berlin (Berliner Hochschulgesetz - BerlHG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17. November 1999 (GVBI. S. 630), geändert durch Gesetz vom 31. Mai 2000 (GVBI. S. 342) hat der Fachbereichsrat des Fachbereiches 2, Ingenieurwissenschaften II der FHTW Berlin am 17. Januar 2001 die Änderung der Studienordnung vom 22.07.1998 (AMBI. FHTW Berlin Nr. 4/1999 vom 21.01.1999) beschlossen:\*

#### I. Geltungsbereich

Die nachfolgend bezeichnete Änderung gilt ab Sommersemester 2001.

## II. Inhalt der Änderung

In der Anlage 1 zur Studienordnung Fahrzeugtechnik ab Matrikel 01.10.1998, S. 3, sollen folgende Wahlpflichtfächer mit in den Wahlpflichtfächerkatalog aufgenommen werden:

Nr.	Studienfach	5. Semester	6. Semester	7. Semester
H.8	Fahrzeuguntersuchungs- wesen		4	
H.8	Sondergebiete der Verbrennungsmotoren		2	
H.8	Recycling von Fahrzeugen		2	

#### III. Inkrafttreten

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung im Amtlichen Mitteilungsblatt der FHTW Berlin in Kraft.

\*Der Senatsverwaltung für Wissenschaft, Forschung und Kultur angezeigt am ...